

N:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Mars 1876, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5,
angående förhöjning af den nämndemän tillkommande
ersättning för extra förrättningar.*

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 122) hemställer Herr *Petter Larsson* om sådan förändring i nämnda resereglementet af den 10 November 1865, att dagtraktamente för nämndemän vid extra förrättningar måtte höjas från 2 kronor till 4 kronor 50 öre per dag.

Såsom skäl till en sådan förändring anföres, att en nämndemans tidspillan och kostnad måste anses vara alltför ringa ersatta med nu gällande traktamente af 2 kronor.

Utskottet vill först påpeka det oegentliga deri, att nämndeman, hvad traktamente och skjutsersättning angår, skulle enligt motionärens förslag komma att tillhöra olika klasser af resereglementet; emellertid kunde väl denna oegentlighet blifvit afhulpen, om Utskottet i öfrigt funnit skäl tillstyrka motionen.

Det torde för mången inom Kammaren vara väl bekant till hvilka betydande belopp nämndemännens ersättningar vid syner, skattläggningar m. m., som oftast uppgå och, med fästadt afseende å dessa för såväl kommuner som enskilda dryga kostnader, torde väl böra betäckas, innan man, såsom motionären föreslår, höjer nämndemännens traktamente med mera än dubbla beloppet.

En ersättning af 2 kronor må kunna anses obetydlig, och sådana fall inträffa äfven, då den ej motsvarar nämndemannens tidsspillan; men med den kännedom Utskottet eger om förhållandena, tvekar Utskottet ej att såsom sin

4 *Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 19.*

åsiigt uttrycka, att den enligt nu gällande nådiga resereglementes föreskrifter utgående ersättning i de flesta fall vid tillämpningen tillförsäkrar nämndemannen hvad som kan skäligt anses för kostnad och tidspillan.

Utskottet hemställer derföre.

att Herr Petter Larssons ofvannämnda motion ej må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 Mars 1876.

På Utskottets vägnar:

C. F. Toll.

N:o 19.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Mars 1876, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6,
angående förhöjning af den i Kongl. kungörelsen den 12
Maj 1871 för tjänsteresor bestämda ersättning.*

Uti en inom Andra Kammarerna väckt motion (N:o 51) har Herr *R. Ehrenborg* hemställt, att Riksdagen, såvidt på densamma ankomme, måtte besluta sådan förhöjning af den i Kongl. kungörelsen den 12 Maj 1871 för tjänsteresor bestämda ersättning, som erfordrades till betäckandet af det högre belopp, hvartill entreprenadskjutsen numera uppginge.

Utskottet erkänner det befogade i den gjorda hemställan, men anser sig dock ej böra tillstyrka ett bifall och det af den orsak, att Riksdagen sannolikt